
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Červenec 2011

Když úředníci nevědí...
Ministerstvo vnitra připravuje optimalizaci matričních 
úřadů. Optimalizace v pojetí ministerských úředníků 
rovná se rušení. I u nás ve Strunkovicích nad Blanicí 
máme matriční úřad, který poskytuje služby občanům 
nejen Strunkovic včetně všech jeho 7 místních částí, ale 
i občanům Hracholusk, Žitné, Vrbice, Obory, Dubu, Dvorce, 
Dubské Lhoty, Borčic a Javornice. Matriční úřad zajišťuje 
zápisy zemřelých, narozených, konání svateb, vystavování 
státního občanství, občanských průkazů, nahlížení do 
matričních knih, výpisy z matričních knih, provádění opisů 
a druhopisů rodných listů, oddacích listů, úmrtních listů, 
určování otcovství, změny jména a příjmení či poradenskou 
činnost. 
I náš matriční úřad byl mezi těmi 62 „šťastlivci“ 
z Jihočeského kraje, kteří obdrželi informaci, že se zvažuje 
o jejich optimalizaci. Jako kritérium si úřední šiml na 
ministerstvu zvolil počet zápisů matričních událostí z roku 
2009. Jedná se tedy pouze o zápisy zemřelých, narozených 
a svatby konané na území matričního obvodu. Možná že 
pražským úředníkům uniklo, že se dnes děti nerodí ve stáji, 
ale v lékařských zařízeních, která jsou ve velkých městech, 
a tudíž se příchod nového občánka registruje na matričních 
úřadech velkých měst. S úmrtími je to obdobné. Řada 
ústavů, domovů pro seniory a specializovaných zařízení se 
opět nachází na území velkých měst. Počet svateb a život 
na psí knížku je kapitola sama o sobě. Proč si za kritérium 
hodnocení nezvolili úředníci třeba počet zajištěných 
občanských průkazů či jinou činnost je mi záhadou. 

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 27. července 2011 od 19:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí. 

• Příspěvky do srpnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí, nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pátku 22. července.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí
 ze dne 15.6.2011
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemků 809/6 

(ostatní plocha, 227 m2), 809/11 (ostatní plocha, 92 m2), 
809/12 (ostatní plocha, 256 m2), 809/10 (ostatní plocha, 
78 m2), 809/13 (ostatní plocha, 12 m2), v k.ú. Velký Bor za 
cenu 16,5 Kč/m2.

Rušení matričních úřadů považuji za další krok k centralizaci 
moci a snižování kvality služeb a života na venkově. Shodné 
stanovisko zastávají i naši zastupitelé, Svaz měst a obcí 
Jihočeského kraje, starostové ostatních takto „postižených“ 
obcí, ale dokonce i větší města, která by měla po zrušených 
matričních úřadech převzít jejich agendu.
Dne 14. června se na půdě Krajského úřadu Jihočeského 
kraje sešli zástupci obcí, Krajského úřadu a Ministerstva 
vnitra ČR. Po sáhodlouhém úvodu, ve kterém zástupce 
ministerstva vysvětloval, co zahrnuje práce matričního 
úřadu, jsme se prokousali k diskusi. Kupodivu jsme se 
všichni (zástupci obcí, kraje i ministerstva) shodli na tom, 
že důvodem optimalizace není finanční úspora, která je 
nulová, nebo zcela zanedbatelná. Důvodem nemůže být 
ani to, že by stávající matriční úřady neplnily své poslání, 
nebo je vykonávaly špatně. To lze doložit každoročními 
kontrolami prováděnými nadřízeným státním orgánem. 
A nás tedy zajímalo PROČ??? Chceme slyšet alespoň 
jediný smysluplný důvod té optimalizace. A pak nastal ten 
okamžik. Zástupkyně ministerstva vnitra konstatovala, že 
NEVÍ. Oni to prostě dostali nařízeno. A já se ptám: „Co je 
to za ministerstvo, kde pravá neví co dělá levá?“. „Já nechci 
takové ministerstvo, nechci takové úředníky, nechci aby 
se platili z mých daní.“ A to se silou vůle snažím odehnat 
vtírající otázku, jestli ono to takhle nefunguje i na jiných 
ministerstvech? 

Ing. Karel Matějka, starosta

• Schválilo prodej pozemku KN1135/1 (1505m2, ostatní 
plocha) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 10,-  Kč / m2 
Janu Tušlovi a Zdeňce Tušlové (Na Dražkách 298, 
Strunkovice nad Blanicí).

• Schválilo koupi pozemku KN1129/2 (1716m2, TTP) v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí za úhrnnou cenu 15050,- Kč.

• Schválilo uzavření smlouvy o dílo s vítězem výběrového 
řízení na výstavbu sportovní střelnice ve Strunkovicích, 
firmou Šumavská stavební společnost Volary s. r. o., 
Soumarská 51, Volary.

• Schválilo rozdělení finančních prostředků ve výši 
257 tis. Kč za pojistnou událost v autokempu Žíchovec 
takto: 120 tis. Kč použít na opravy a dovybavení chatek 
autokempu Žíchovec, 137 tis. Kč použít na opravy bytů 
v č.p. 95 ve Strunkovicích.

• Schválilo záměr na pronájem 2 bytů 1+1 v č.p.95, 
Strunkovice nad Blanicí o velikosti 41,45m2 a 40,07 m2. 



2 3

Výše základního měsíčního nájemného činí 22,67 Kč/m2 
podlahové plochy bytu (tato cena neobsahuje úhrady 
za vybavení bytu, jako je kuchyňská linka, sporák, 
bojler atd. a za služby spojené s užíváním bytu, jako je 
el. energie, osvětlení společných prostor, vodné a stočné 
atd.). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 

- na dobu 1 roku s možností prodloužení při plnění všech 
povinností souvisejících s nájmem bytu.

• Schválilo záměr na pronájem bytu 2+1 ve Velkém Boru 
č.p. 32 o velikosti 80,80 m2. Výše základního měsíčního 
nájemného činí 20,40 Kč/m2 podlahové plochy bytu 
(tato cena neobsahuje úhrady za vybavení bytu, jako je 
kuchyňská linka, sporák, bojler atd. a za služby spojené 
s užíváním bytu, jako je el. energie, vodné a stočné 
atd.). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 

Kultura
• SDH Protivec srdečně zve na tradiční Tancovačku na 

návsi v Protivci. Začátek v sobotu 2. července od 20:00 
hodin. K tanci a poslechu hraje  „Pozor vizita“. Bohatá 
tombola. 

• Fotbalový klub Blaník Strunkovice pořádá v sobotu 
30.7.2011

 Velké sportovní odpoledne s tímto programem:
14:30 - 15:30 Představení našich nejmenších fotbalistů, 

žáků a dorostu Blaníku.
15:30 - 15:45 Ukázka ZUMBA tance v podání žen 

Blaníku.
15:45 - 16:45 Ženy Blaníku (bývalá II. liga) - XI. FANS 

Blaníku (nyní nároční diváci).
16:50 - 17:00 Předání poháru dorostu Blaníku za vítězství 

v OP 2010/2011 a postup do krajské I.A. 
Pohár předá Ivan Hašek a Karol Dobiáš.

 Pohár pro nejlepšího střelce celého OP, 
Jana Šabršulu, předá Antonín Panenka.

17:00 - 18:30 Reprezentace výběr - Stará garda Blaník
 K zápasu nastoupí bývalí reprezentanti 

- na dobu 1 roku s možností prodloužení při plnění všech 
povinností souvisejících s nájmem bytu.

• Vzalo na vědomí informaci o uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem nebytových prostor v č.p. 95 
ve Strunkovicích nad Blanicí (stará pošta) s panem 
Trung Son Le (Bavorovská 118, Strunkovice n. Bl.) za 
účelem zřízení obchodu se smíšeným zbožím, drogerií 
a domácími potřebami.

• Vzalo na vědomí informaci o uzavření nájemních smluv 
na pronájem zemědělských pozemků v k.ú. Protivec 
takto: 260/29 (17950m2), 412/14 (4788m2) ZEMPO-VOS 
a.s., Strunkovice n. Bl., 260/33 (5582m2), 500/1 (2839m2) 
Zdeněk Novák, Malý Bor, 105/3 (2815m2) Jiří Kubička, 
Blanička.

Československa - Ivan Hašek - předseda 
ČMFS, legendární mistři Evropy 
z Bělehradu 76 - Antonín Panenka, Karol 
Dobiáš, František Štambacher. I další 
jména slibují pěknou exhibici - Jan Berger, 
Ivo Lubas, Josef Pešice, Miroslav Valent, 
Vladimír a Zdeněk Hruškovi, Pavel Mráz, 
Zdeněk Prokeš. Další překvapení nejsou 
vyloučena!!!

18:30 - 19:00 Autogramiáda reprezentantů.
19:30 - 01:00 Závěrečná party na parketu v areálu 

stadionu.
Připravujeme na srpen 2011:
• Bigbít párty na parketu (Strunkovice, 5. srpna)
• 32. ročník turnaje v kopané (hřiště Strunkovice, 6. srpna)
• Pouťová zábava (KD Strunkovice, 6. srpna)
• Pouť sv. Dominika (Strunkovice, 7. srpna)
• Setkání rodáků (Šipoun, 13. srpna)
Seznam všech kulturních akcí pro rok 2011 naleznete na 
www.strunkovicenadblanici.cz/kultura_2011.htm .

Kino
Začátky představení jsou v 19:00 hodin. Vstupné: 40,-Kč.
01. července • Czech made man • ČR, Tomáš Řehořek
08. července • Čertova nevěsta • ČR, Zdeněk Troška, pohádka
15. července • Piráti z Karibiku: Na vlnách podivna • USA, Rob Marshall, dobrodružný film, český dabing
22. července • Western Story • ČR, Vlastimil Peška, komedie, původní znění
29. července • Paul • USA, Greg Mottola, komedie, české titulky

Ze strunkovického Slavína: P. Josef Vačkář (*1830, †1893)
Uplynulo již více jak 100 let od úmrtí P. Josefa Vačkáře 
a jeho jméno tak postupně upadlo do zapomnění.
Rod Vačkářů, z nějž páter Josef pocházel, můžeme ve 
Strunkovicích sledovat od roku 1730, kdy zde Vojtěch 
Vačkář zakoupil dům, který později obdržel popisné 
číslo 12. Po něm jej měl v držení jeho syn Josef, jehož 
manželkou byla Zuzana Krbečková, pak jejich syn 
Maxmilián. Ten s Veronikou Vondráškovou měl m.j. syna 

Dominika, narozeného roku 1801. Dominik Vačkář byl 
vyučen sedlářem. Roku 1824 se oženil s Josefou Filipovou 
(*1804), nemanželskou dcerou oseckého myslivce Jana 
Pospíšila a strunkovické sousedské dcery Eleonory 
Filipové. Z tohoto manželství se narodilo celkem sedm 
dětí. Nejstarší dvě dcery Marie (*1825) a Terezie (*1827) 
přišly na svět ještě v čp. 12. Třetím v pořadí byl syn Josef, 
narozený 28. května 1830 v čp. 18, kterýžto dům koupili 



2 3

jeho rodiče dva roky předtím. Tam se narodily i další 
děti Tekla (*1833, †1839), Anastázie(*1837), Filomena 
(*1841, †1842) a Dominik (*1845, †1846). Josef Vačkář 
navštěvoval farní školu ve Strunkovicích v době, kdy na ní 
působil vynikající učitel Václav Hess a výuku náboženství 
vedl kaplan Jan Mácha, přítel básníka Karla Hynka 
Máchy. Středoškolská studia absolvoval na piaristickém 
gymnáziu v Českých Budějovicích a v roce 1850 vstoupil 
do českobudějovického biskupského semináře. Čtyřleté 
teologické studium absolvoval m.j. s netolickým Antonínem 
Lenzem a významným pozdějším malířem kostelních 
obrazů, velešínským rodákem Bedřichem Kamarýtem. 
Kněžské svěcení přijal 27. července 1854 z rukou čtvrtého 
českobudějovického biskupa Jana Valeriána Jirsíka. Primici 
pak nepochybně konal v rodných Strunkovicích, kde také 
27. září t.r. zanechal po sobě matriční stopu, když křtil 
Václava, syna Františka Filipa z čp. 85. Od podzimu roku 
1858 působil P. Josef Vačkář v Třeboni až do počátku 
roku 1868, tedy více jak 10 let. V této době se kromě 

pastorační práce věnoval také studiu místních dějin. Své 
úsilí na tomto poli završil roku 1867, kdy v Praze vyšla 
jeho publikace „Dějiny někdejší slavné korouhve řeholní 
kanonie sv. Augustina v Třeboni a některé památnosti 
tohoto starobylého města“. Z kaplanského třeboňského 
místa byl P.  Josef Vačkář následně povolán na místo faráře 
z Hluboké nad Vltavou. Zde u něj 17. srpna 1875 zemřela 
jeho maminka, její tělo bylo ale převezeno k pohřbení do 
Strunkovic. Krátce nato byl P. Vačkář ustaven farářem 
v Ševětíně. Tam u něj 30. prosince 1881 zemřel jeho otec, 
kterého nechal rovněž převézt do rodných Strunkovic. Funkci 
duchovního správce ševětínské farnosti pak vykonával až 
do své smrti, která jej zastihla jako konsistoriálního radu, 
vikáře hlubockého vikariátu, biskupského notáře a osobního 
děkana v Ševětíně dne 13. května 1893. Pět dnů poté byl 
uložen do hrobu ve Strunkovicích ke svým rodičům. Tam 
později spočinuly i jeho sestry Terezie a Anastázie.

MUDr. Jan Antonín Mager

Poděkování za podporu veřejných sbírek
Naše škola se zapojila v letošním školním roce do tří 
veřejných sbírek. První, v prosinci, byla na podporu výchovy 
koní pro hiporehabilitaci pro občanské sdružení CPK - 
Chrpa. Tuto organizaci podporujeme téměř každoročně. 
Letos se podařilo získat 1240,-Kč. Máte-li zájem, můžete se 
podívat na stránky www.cpkchrpa.cz.
V únoru jsme podpořili občanské sdružení Píšťalka. 
Prodejem záložek jsme vytěžili a zaslali na účet sdružení 
1050,-Kč. Toto sdružení pomáhá dětem a mladým lidem 
se získaným handicapem (např. při nehodě, sportu...) 
a snaží se, aby měli handicapovaní  možnost přiblížit se 
normálnímu životu. Zajímá-li Vás toto sdružení, podívejte 
se na www.ospistalka.cz.

Poněkolikáté nás oslovil i Fond Sidus, o.p.s., který využívá 
získané prostředky z veřejných sbírek na pomoc nemocným 
dětem v nemocnicích, zejména ve Fakultních nemocnicích 
v Motole a Olomouci. Květnový prodej vyměnitelných 
voskovek přines l525,- Kč. Chcete-li, nahlédněte na stránky 
www.fondsidus.cz. 
Vážíme si podpory Vás všech, kteří jste pomohli dobrým 
akcím. Zcela jistě patří dík i žákům školy, kteří trpělivě 
a s ochotou nabízeli předměty k prodeji. Kromě toho, že 
podpořili projekty na pomoc handicapovaným a nemocným, 
obohatili i sebe o pocit z dobrého skutku.

za ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí Mgr. M. Mušková

Projekt Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Strunkovice nad Blanicí
Od dubna 2009 do května 2011 se na naší ZŠ uskutečnil 
projekt Zvýšení kvality vzdělávání. V rámci této dvouleté 
akce se naší škole podařilo získat nové vybavení počítačové 
učebny - novými počítači, interaktivní tabulí a notebookem. 
Vše je plně využíváno jak dětmi, tak vyučujícími. Každá 
učitelka vytvořila dva výukové programy pro všeobecně 
vzdělávací předměty, využitelné právě na interaktivní tabuli. 
Plně je uplatňují ve výuce. Pedagožky prošly řadou školení 
a seminářů, jejichž náplň byla přínosem pro zkvalitnění 
a zpestření vyučovacích hodin.
Dalším velkým přínosem byly semináře a odborné exkurze 
pro žáky naší školy. Všechny děti se zúčastnily programů 
Myslivost v našem regionu, ukázky výcviku policejních 
psů, výukového programu Dravci, programu Poznáváme 
exotická zvířata, divadelního představení Divadelní cestopis, 
či výchovného interaktivního hudebního pořadu. Žáci 
5. - 9. ročníku vyrazili na odbornou exkurzi po památkách 
UNESCO v ČR, do Vídně, dále do Prahy, kde mladší žáci 
(4. a 5. ročník) putovali po pražských památkách a starší 
žáci se podívali po Židovském Městě a na Vyšehrad. 

Žáci prvního stupně samostatně podnikli exkurze do ZOO 
Dvůr Králové, na přírodovědnou exkurzi Doba ledová - 
giganti do Plzně, dále do Borovan a Trocnova, na Karlštejn 
a do Koněpruských jeskyní, do ZOO v Praze, seznámili se 
s Královstvím železnic, zaujala je i vlastivědná exkurze do 
Kutné Hory a Lidic. Neminul je ani seminář Zvířata nám 
pomáhají. 
Druhý stupeň se podíval na Techmánii do Regionálního 
technického muzea v Plzni, zúčastnil se výukových 
programů Divadelní učebnice, Kdo se bojí, nesmí do lesa 
a Kde se bere voda, aneb vodě na stopě. Odborné exkurze 
směřovaly do Prahy (Národní muzeum a Fata Morgana), do 
Mauthausenu (koncentrační tábor) a Linze. Další exkurze 
vedly po českých krajích - žáci navštívili Moravský kras, 
Království železnic v Praze, Příbramsko (památník Vojna, 
Svatá Hora) a západočeská lázeňská města Karlovy Vary 
a Mariánské Lázně.
Všechny odborné exkurze i přednášky obohatily vzdělání 
žáků, rozšířily jejich obzory. Je potřeba zdůraznit, 
že všechny akce byly pro žáky zdarma, neboť byly 



4 5

spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem České republiky (stejně jako celý projekt). 
Ačkoli se děti nemohou často rozjet po vlastech českých 
či do ciziny, mnohokráte se stalo, že se jen obtížně naplnil 
autobus. Je to obrovská škoda právě pro žáky, protože 
takovýto projekt se v dohledné době opakovat nebude 
a jsme velmi rádi, že se mohl na naší škole realizovat. Velké 
díky patří paní ředitelce, která za celým projektem stála 
a umožnila tak ve dvou letech zmodernizovat vybavení 

školy a jak žákům, tak i pedagožkám tímto programem 
zkvalitnit výuku a vzdělání. Zároveň patří poděkování 
i všem učitelkám, které organizovaly exkurze, vypracovaly 
výukové programy, věnovaly se administrativním pracem, 
stejně jako paní Šandové a Ing. Urbanovi. Věříme, že 
i děti budou vzpomínat a vážit si možností, které jim byly 
poskytnuty. Pokud se chcete seznámit s fotodokumentací 
projektu, navštivte stránky www.zsstrunkovice.cz. 

Za ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí Mgr. M. Mušková

Modrá stuha poputuje do Strunkovic
Městys Strunkovice nad Blanicí se v letošním roce účastnil 
již potřetí soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova. 
Soutěž je každoročně vyhlašována již od roku 1995 a jejím 
cílem je snaha vyzdvihnout aktivity obcí, jejich představitelů 
a občanů, kteří se snaží nejen zvelebovat svůj domov, ale 
rozvíjejí i místní tradice a zapojují se do společenského 
života v obci. V letošním roce se do soutěže v Jihočeském 
kraji zapojilo rekordních 33 obcí. Desetičlenná komise 
navštívila všechny přihlášené a nakonec rozhodla, že 

vesnicí roku se v Jihočeském kraji stala obec Dražíč, která 
získala Zlatou stuhu. Díky bohaté činnosti spolků a sdružení, 
rozvoji občanských aktivit a spolupráci s městysem, udělila 
porota městysi Strunkovice nad Blanicí Modrou stuhu za 
společenský život. Kromě morálního ocenění a prestiže tak 
městys získá i finanční prostředky, které bude moci použít 
na zkvalitnění života našich občanů.

Ing.Karel Matějka, starosta

Vskutku královské přijetí hodnotící komise zajistil nejen
Strunkovický Ochotnický Spolek, ale i spolky další.

Hodnotící komise si prohlédla nejen kroniku a další materiály, ale 
navštívila i místní části. Zde si prohlíží opravenou kapličku v Šipouně.

Den dětí
Oslavit den dětí s Robinem Hoodem 
přišlo v neděli 5. června na hřiště 
ve Strunkovicích spoustu malých 
i větších zbojníků. Počasí se zpočátku 

sice netvářilo příliš přívětivě, ale nakonec si přece jen dalo 
říct a slavnost mohla začít. Na jednotlivých stanovištích se 
sváděly boje o dukáty, kterých bylo dobré získat co nejvíce. 
A proč co nejvíce dukátů? Bylo totiž možné za ně nakupovat 

langoše, palačinky, zmrzlinu, vstup na trampolínu nebo 
nějakou maličkost pro radost. Všichni účastníci dostali za 
skvělý výkon diplom a táborák udělal tečku za slavnostním 
dnem. Děkujeme všem, kdo nezištně pomohli, abychom 
dokázali udělat dětem radost a vykouzlit úsměv na jejich 
tvářích.

organizátoři DEMDAAL o.s.

Křížení cest
Ve čtvrtek 9.6.2011 byl úvodním 
setkáním zahájen ve Strunkovicích nad 
Blanicí projekt „Křížení aneb zachraňte 
pamětní kříže“. Setkání dobrovolníků 

DEMDAAL o.s. a zájemců z řad veřejnosti proběhlo za 
účasti starosty městyse Ing. Karla Matějky, vikáře P. Josefa 
Sláčika a stavebních a památkových odborníků. Byla 
prodiskutována základní koncepce, ke které se vyjádřili 
všichni zúčastnění. Z nastíněných variant provedení byla 

vybrána realizace křížové cesty gradující ve svém závěru 
pozitivní nadějnou vizí. Cesty, která odráží životní pouť 
každého jednotlivce bez ohledu na jeho zaměření, vyznání 
či víru, cesty, která je individuální a součastně společná 
všem. Je pokračováním života generací, je stále aktuální 
a vypovídající v čase. 
A právě myšlenku pokračování, předávání a propojování 
cest vyjádříme naším společným projektem. Využijeme 
původních křížů jako odkazu našich předků a symbolu 



4 5

přesahujícího život, navážeme na ně vlastním dílem 
a nainstalujeme v kostelní zahradě kompozici patnácti 
zastavení. Vlastní realizace projektu se uskuteční v několika 
fázích:
červenec - srpen 2011 • konkrétní rozpracování linie projektu 
na základě domluvy z úvodní schůzky, shromažďování 
materiálu

září - říjen 2011 • čištění křížů, příprava dřevěných dílců 
listopad 2011 - leden 2012 • tvoření keramických artefaktů 
ztvárňujících jednotlivá zastavení v současném pojetí
jaro 2012 • instalace jednotlivých zastavení v zahradě, 
slavnostní vysvěcení. 
Do všech fází projektu se může každý podle svých 
možností zapojit. Keramické práce na jednotlivých 
zastaveních je možné pojmout jako společné vícegenerační 
dílo rodů či rodin, bude potřeba šikovných rukou při 
čištění křížů, opracování dřeva či zednických pracích, 
bude potřeba pokrýt finanční spoluúčast záměru. Veškeré 
aktuality kolem projektu a přesný časový harmonogram 
budeme pravidelně zveřejňovat, nejpodrobnější informace 
naleznete na www.demdaal.cz. 
Těšíme se na spolupráci a výsledné dílo.

Za organizátory projektu
I.Bukačová, R.Nováková, DEMDAAL o.s.

E „Křížení aneb zachraňte pamětní kříže“ - úvodní setkání projektu

Připravujeme 
30. července odjíždíme se skupinou 
110 účastníků na jedenáctidenní Letní 
setkání dětí a mládeže „Na křídlech 
svobody aneb Usiluj o svobodu 

Vyhrajeme?
Nadace VIA a Poštovní spořitelna 
vyhlásily 3. ročník soutěže ERA 
Starosta roku, která v případě vítězství 
znamená zisk finanční částky pro obec, 

kterou starosta spravuje.
Co kdybychom společně našeho pana starostu nominovali?
Jak na to? 
Vyplnit přihlášku a shromáždit co nejvíce podpisů na jeho 
podporu.
Co z toho? 
Kdyby to vyšlo, můžeme něco užitečného pořídit.
A když to nevyjde? 
Nevadí, alespoň se o Strunkovicích někde dozvědí a my se 
společně pokusíme o dobrou věc.
Kde je možné se podepisovat?
Podpisové archy najdete po dobu letních prázdnin ve 
Strunkovicích nad Blanicí na poště, v lékárně a v obchodě 

spolu s Asterixem a Obelixem“ do rekreačního areálu 
Odolenka pod vrcholem Svatoboru na Sušicko. Pokud by 
měl ještě někdo zájem se připojit, může nás kontaktovat 
prostřednictvím webových stránek www.demdaal.cz.

u pana Mertlíka a v Šipouně v environmentálním centru. 
V ostatních osadách místa upřesníme.
Kdo se může podepisovat?
Všichni, kdo jsou starší 18-ti let a trvale žijí, nebo přechodně 
pobývají v obci a přilehlých osadách. Protože podpisových 
archů je pro zajištění lepší dostupnosti několik, podepisujte 
se prosím jen jednou.
Neoficiální, ale velmi cennou součástí přihlášky se stanou 
práce vítězů výtvarné soutěže „Malované Strunkovice“, 
která proběhla na konci školního roku v místní základní 
a mateřské škole pod patronátem paní ředitelky Mgr. Hany 
Pártlové a všech učitelek. Děti v ní vyjádřily svůj vztah 
k místu domova a prostřednictvím webových stránek 
www.demdaal.cz má kdokoli možnost během července 
a srpna spolurozhodovat o vítězích.
Tak zkusíme to?

R.Nováková, DEMDAAL o.s.

Sportovní den
Občanské sdružení „Sport pro všechny“ 
uspořádalo v sobotu 11.6.2011 Sportovní 
den, v jehož rámci proběhl dopoledne 
2. ročník závodů na in-line bruslích 
„Strunkovické kolečko“. Pro příchozí byly 

připraveny dvě různě dlouhé závodní dráhy a s úderem 
deváté hodiny jsme mohli začít měřit výsledné časy. 
Úsilí závodníků bylo značné a časy naměřené v cíli 
velmi těsné, mnohdy rozhodovaly pouhé setiny sekundy. 

Každý závodník měl na dráze dva pokusy a lepší čas se 
mu započítal do výsledkové tabulky časů. Vzhledem 
k přítomnosti nejmenších dětí organizátoři pohotově vložili 
závody na tříkolkách pro nejmladší. Po skončení závodů 
následovalo předání medailí, diplomů a sladkostí. Tak 
jako vždy při soutěžích našeho sdružení vyhrál každý, kdo 
překonal vlastní lenost a zúčastnil se.
Po obědě jsme se sešli na pískovém hřišti na Sokolské louce 
k 2. ročníku turnaje v petanque dvojic. Účast byla oproti 



6 7

minulému ročníku dvojnásobná, a proto jsme 11 soutěžících 
dvojic rozlosovali do dvou skupin. Bohužel již při losu 
zatažená obloha nad Strunkovicemi nevěštila pro turnaj 
nic dobrého. Již při prvních zápasech ve skupinách byli 
účastníci turnaje častováni kapkami deště. Po několikerém 
přerušení turnaje pořadatelé rozhodli turnaj zrušit a jeho 
konání přeložit na měsíc září. O přesném termínu konání 
turnaje v patanque dvojic budete včas informováni 
prostřednictvím Zpravodaje městyse. 

Vítězové závodů na in-line bruslích „Strunkovické 
kolečko“
kategorie nejmladší - tříkolky: 1. místo Kryštof Valenta
kategorie dívky 6 - 9 let: 1. místo Klárka Podlešáková
kategorie chlapci 6 - 9 let: 1. místo Roman Rebeta
kategorie dívky 10 - 15 let: 1. místo Aneta Schönbauerová 
kategorie chlapci 10  15 let: 1. místo Tomáš Zahradník

Mgr. Vladimír Trávníček, Sport pro všechny

V sobotu 18.6.2011 se u nás ve Strunkovicích 
uskutečnil již VI. ročník soutěže ve sportovní 
gymnastice. Závodu se zúčastnilo 18 dětí 
z Písku, 17 dětí z Vimperka a 21 našich 
ze Strunkovic. Soutěžící byli rozděleni do 
kategorií podle věku a výkonnosti. Mladší 
kategorie (MŠ - 4. tř., a chlapci) se utkaly ve 
dvojboji akrobacie - přeskok, kategorie starší 

si přidaly ke zmíněným dvěma ještě kladinu. Po slavnostním 
nástupu předvedla 3 naše děvčata krátká vystoupení a poté 
začal samotný závod. Na závodišti panovala výborná 
atmosféra. Děvčata i chlapci si navzájem fandili a obrovsky 
se povzbuzovali. Nechybělo ani občerstvení - káva, čaj 
a výborné buchty, které napekly maminky našich děvčat. 
Když docvičila poslední závodnice a bylo dobojováno, 
následovalo slavnostní vyhlášení výsledků. Každý 
zúčastněný si za své snažení odnesl diplom a sladkou 
odměnu, vítězové za své výkony obdrželi kromě medailí 
také pěkné poháry.
Všechny naše gymnastky bych chtěla moc pochválit 
a poděkovat jim za předvedené výkony. Některá děvčata 
na sobě usilovně pracují, překonávají svůj strach a snaží se 
být na každých závodech o něco lepší. Musím vyzdvihnout 
výkony našich juniorek Marie Vávrové a Denisy Kubičkové, 
které vložily do svých sestav na akrobacii saltové prvky, 
a sestava M.Vávrové na kladině se zařazeným pomalým 
přemetem vzad byla opravdu výborná. Myslím, že všichni 
příznivci gymnastiky si zde přišli na své a strávili s námi 
příjemné sobotní dopoledne. Závěrem bych chtěla moc 

TJ Sokol oddíl gymnastiky
poděkovat všem, kteří mi s přípravou a průběhem soutěže 
pomohli, především maminkám našich gymnastek, starším 
děvčatům z oddílu a také sponzorům za věcné a finanční 
dary.
Umístění Strunkovických:
MŠ (mladší): 5. Kačka Gabrišová, 6. Barča Kvapilová, 
8. Terka Sladová
MŠ (předškolka): 3. Anežka Podlešáková, 5. Mája Kulíková, 
6. A.Shcherbanyuk, 8. Pavla Kozlerová
Chlapci I.: 3. Vítek Miler
Chlapci II.: 2. Dominik Miler, 3. Mykola Shcherbanyuk
2. - 3. tř.: 1. Julka Faktorová, 2. Klárka Podlešáková, 
3. Hanka Pártlová
4. tř.: 1. Aneta Pudivítrová, 3. Petra Seberová
5. tř.: 1. Aneta Schönbauerová, 3. Žaneta Kraupacová
6. - 9. tř.: 1. Kája Máčlová, 2. Radka Matoušková
Juniorky: 1. Mája Vávrová, 2. Denisa Kubičková.



6 7

Pro fotbalový Blaník končí v současné době 
mistrovská sezona 2010/2011, která byla 
jedna z nejnáročnějších, jelikož nám přibylo 
zcela nové družstvo - minipřípravka. Toto 
mužstvo nejmenších fotbalistů ve věku 5 - 8 

let má dnes svou 1. mistrovskou sezonu za sebou. Musím 
na tomto místě poděkovat jejich trenérům S.Pravdovi 
a M.Richterovi za práci, kterou pro tyto chlapce odvedli. 
Vyjíždět, mimo treninky, každou středu k turnajovým 
zápasům do poměrně vzdálených míst okresu (Vacov, 
Čkyně, Volary) je náročné nejen na čas, ale i zajištění 
bezpečnosti hráčů. Poděkování za podporu minipřípravky 
zaslouží též I.Kašparová a M.Jílková. Soutěž to byla velmi 
náročná, jelikož i v ostatních oddílech zřejmě pochopili, že 
jinudy než vlastní výchovou hráčů cesta nevede.
Totéž platí o mužstvu přípravky, které se pod vedením 
H.Pospíšilové a T.Pospíšila v uplynulé sezoně konsolidovalo, 
a je vidět, že již mají něco odehráno, o čemž svědčí i nějaká 
ta výhra v OP. Poměrně důležitá je u přípravky spolupráce 
s rodiči dětí, zvláště co se týče dopravy na venkovní zápasy. 
Mužstvo se zúčastnilo velkého turnaje E.ON Junior Cup 
v Českém Krumlově, kde obsadilo 10. místo, a přivezlo 
si vedle nezapomenutelné atmosféry i spoustu cen od 

Blaník Strunkovice
hlavního sponzora (mimo jiné každý hráč obdržel míč). 
U těchto mužstev nejsou výsledky zápasů až tak důležité, 
naši jmenovaní trenéři vedou tyto děti nejen k fotbalu, ale 
i k celkové sportovní obratnosti.
Také mužstvo žáků dohrálo svůj mistrovský rok, a i když po 
loňském vítězství OP přišel letos zákonitý pokles je nutno 
poděkovat J.Šabršulovi a J.Wagnerovi za nelehkou přípravu. 
Nadcházející sezona je připravována jako společný OP 
Prachaticka a Strakonicka. Soutěž tím samozřejmě získá na 
kvalitě a již nyní se trenéři ohlížejí po posilách.
Největší úspěch Blaníku v uplynulé sezoně zaznamenali 
dorostenci Blaníku, když získali titul okresního přeborníka 
a tím i postup do I.A třídy dorostu. Podrobnosti k jejich 
učinkování od trenéra V.Petrlíka jsou uvedeny níže. 
Společně s P.Doležalem vytvořili tým, který po vhodném 
doplnění nemusí hrát v této krajské soutěži podřadnou roli. 
Dekorování dorostu jako vítěze OP proběhne na našem hřišti 
dne 30.7.2011 při „Velkém sportovním odpoledni“. Tímto 
s předstihem zveme na tuto oslavu fotbalu ve Strunkovicích, 
přijďte se podívat na krásný strunkovický sportovní areál, 
my Vás  přivítáme, představíme Vám všechna naše družstva 
a zajistíme Vaše setkání s našimi hosty - bývalými slavnými 
reprezentanty. Karol Dobiáš a Tonda Panenka všechny 

Školní rok utekl jako voda, a protože přes 
prázdniny tréninky nemáme, rozhodli jsme 
se rozloučit se letos přespáním v tělocvičně. 
Sešli jsme se tutéž sobotu v 17 hodin. Užili 
jsme si spolu krásný večer plný zábavy - 
kreslení, tanec, kytara, zpěv. Hlavně jsme si 
spolu navzájem v klidu a beze spěchu mohli 
povídat nejen o gymnastice, ale také o svých 

dalších koníčcích, pocitech a zážitcích (to vše na trénincích 
není možné). Překvapilo mě mile, jaký jsme bezvadný 

Rozlučkové spaní v tělocvičně
kolektiv. Větší děvčata bez upozornění pomáhala menším, 
starala se o ně jak o své mladší sourozence. Během tak krátké 
doby, jako je sobotní večer a nedělní dopoledne, si k sobě 
našla cestu i děvčátka, která se na tréninku sotva pozdraví. 
Najednou si měla o čem povídat a domů se nikomu moc 
nechtělo! Připomnělo mi to, jak jsou tyhle akce důležité! 
Proto se budu snažit i v téhle dnešní uspěchané době vždy 
jednou za čas uspořádat takové malé „ZASTAVENÍ“.

Iveta Milerová, vedoucí oddílu



8

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Jan Brych • Strunkovice nad Blanicí
Anna Trojanová • Strunkovice nad Blanicí
František Steinocher • Velký Bor
Marie Špirochová • Strunkovice nad Blanicí
Anna Pálková • Strunkovice nad Blanicí
Marie Šedivá • Strunkovice nad Blanicí
Běla Klímová • Strunkovice nad Blanicí
Zdeňka Vondrušková • Protivec
Ludvík Moravec • Strunkovice nad Blanicí
Tomáš Hazuka • Svojnice
Emílie Hazuková • Strunkovice nad Blanicí

Do života vítáme
Tomáš Krump • Protivec

• Městys Strunkovice nad Blanicí přeje všem našim 
občanům, chalupářům a přátelům Strunkovic  příjemné 
prožití prázdnin, dovolené a načerpání nových sil 
a energie do zbytku letošního roku.

• Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí a Komise 
stavební, investic a dopravy připravují návrh studie 
rekonstrukce náměstí B.Havlasy ve Strunkovicích. Návrh 
řešené části je zveřejněn na úřední desce, internetových 

Oznámení
stránkách městyse (aktuality - červen) a k nahlédnutí 
je rovněž na Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí. 
Uvítáme podněty, připomínky a konstruktivní návrhy 
z řad našich občanů.

• Městys Strunkovice nad Blanicí rozšíří od začátku měsíce 
července počet míst pro odkládání tříděného odpadu. 
Nově budou umístěny kontejnery na plast, bílé a barevné 
sklo Na Hořicích (výjezd do ul. Bavorovská), a na bílé 
a barevné sklo v osadě Žíchovec. 

• V termínu od 20. do 24. července navštíví Strunkovice 
občané z družební švýcarské obce Oberstocken. 
Připravujeme pro ně nejen výlety po okolí, ale i setkání 
s našimi občany doplněné hudebním vystoupením. 
O podrobnostech budete informováni v místním rozhlase. 
Případní zájemci o účast na připravovaných výletech se 
mohou informovat na Úřadu městyse.

• Mateřská škola bude o prázdninách fungovat do 8.7 2011. 
Od 11.7. do 26.8. bude provoz v MŠ uzavřen a znovu 
obnoven bude od 29.8.2011.

• Ve školní kuchyni se bude vařit do 15.7.2011. Od 18.6. 
do 19.8.2011 budou kuchařky čerpat dovolenou a provoz 
bude obnoven od 22.8.2011.

• Knihovna Strunkovice oznamuje, že o prázdninách bude 
provoz nepřerušen. Zájemci o půjčování knih a přístup na 
veřejný internet mohou knihovnu navštívit každé pondělí 
a čtvrtek od 14:00 hodin do 17:00 hodin.

Jak jsme vás již dříve informovali, dorost 
Blaníku po skvělém podzimním výkonu 
vstupoval do jarních bojů smíšeného OP 
prachatického a strakonického okresu ze 3. 
místa se ztrátou 1 bodu na Husinec a 4 bodů 

na vedoucí Kestřany a s cílem poprat se o postup do 
krajské 1.A třídy dorostu. V prvním jarním kole zvítězil 
3 : 0, ve druhém přivítal na svém hřišti vedoucí tým Kestřan 
a remizoval 2:2. Poté následovala série 5 utkání, ve kterých 
4 krát zvítězil a jednou remizoval. Hlavně díky vítězství nad 
rivalem z Husince 2:0 se poskočilo na druhou příčku tabulky, 
zajišťující postup do 1.A třídy. V předposledním kole přišla 
první porážka ve Volyni, a o všem se tudíž rozhodovalo až 
v posledním kole sezony, doma proti Sousedovicím. Kluci 

U Blanice se bude hrát 1.A třída dorostu
se role favorita ujali bravurně a podporováni domácími 
fanoušky rozstříleli soupeře 9:1. Po tomto výsledku bylo 
jasné, že bez ohledu na ostatní výsledky se dorost stal 
přeborníkem okresu a tím si i vybojoval postup do krajské 
1.A třídy. Za celou sezonu získal 40 bodů se skórem 63:16 
(nejméně obdržených gólů v celé soutěži). Kromě toho jeden 
z hlavních tahounů mužstva Jan Šabršula dokázal za sezonu 
nastřílet 19 gólů (za 15 zápasů) a právem se stal králem 
střelců celého OP Pt a St. Závěrem bych chtěl poděkovat 
hráčům za výkony v celé sezoně, vedení Blaníku za podporu, 
lidem, kteří nám pomáhali s dopravou, a v neposlední řadě 
fanouškům, kteří chodili na zápasy v docela hojném počtu 
(což u mužstev dorostu není moc vídané).

Za vedení dorostu V.Petrlík

Strunkovičáky zdraví, moc se na zápas u nás těší a slibují 
nějaká překvapení v sestavě. Vše o tomto slavnostním dni 
pro Blaník najdete na připravovaných plakátech, v tisku, na 
internetu a program, kde jsou možné ještě dílčí změny, je 
uveden výše tohoto článku.
U našeho A-mužstva, které má být „výkladní skříní“, došlo 
v jarní části k určitému zlepšení proti podzimu a trenéři 
P.Pešek a R.Kašpar zachránili pro Strunkovice účinkování 

v krajské I.B třídě i pro příští sezonu. Některé, zvláště 
domácí zápasy naznačily, kudy se vývoj tohoto týmu má 
ubírat. Výkonný výbor na svém posledním zasedání také 
určil vyšší cíle na příští sezonu, ovšem nikdo z výkonného 
výboru ty zápasy neodehraje! V kádru mužstva je 17 hráčů, 
byla prodloužena smlouva s P.Peškem a nyní záleží na 
hráčích, jak k letní přípravě přistoupí.

M.Mottl, předseda Blaník Strunkovice


